Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/11/2023 - 09:59 16706/2023/mb

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2324/2023

São Roque, 1 de novembro de 2023.

Prezada Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimentá-la e na oportunidade retomar nossa última conversa, na qual
venho esclarecer que esta Procuradoria Especial da Mulher da Câmara
Municipal de São Roque tem entre suas finalidades a realização de Palestras e a
Divulgação de Direitos.

Ratificando a informação de que as palestras que
realizamos não tem finalidades políticas partidárias e sim o intuito de levar
conhecimento acerca dos direitos que as mulheres tem assegurados por leis a
nível federal, estadual e municipal. Explanando de forma clara e descomplicada,
para que os alunos possam compreender assuntos complexos, mas muito
importantes.

Os jovens são o futuro deste país e precisam ter
acesso a toda informação possível, para a formação de sua cidadania. As
palestras são realizadas pela Procuradoria Especial da Mulher juntamente com
uma Psicóloga para tratar dos temas mais delicados.

Colocamo-nos a disposição para maiores
esclarecimentos. Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício,
desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima
e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora e Presidente da Procuradoria Especial da Mulher

À
Ilustríssima Senhora
ROSANA AIDA CILIA
MD. Diretora da Escola Estadual Horácio Manley Lane da Estância Turística de
São Roque – SP
e015830a@educacao.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JE0Z1T1APM9ZZU21
		2023-11-01T14:18:53-0300